CFeria quarta. Beati pauli ad colosenses cap. i. d.

Fratres. Audiatis dispensationem dei que data est mihi in vobis ut impleam verbum dei. Mysterium quod absconditum fuit a sanctis & generationibus: nunc autem manifestum est sanctis. eius qui busuoluit deus notas facere diuinitas glorie sacramenti huius in genibus quod est christus: in nobis spes glorie: quem nos annunciamus corripentes omnem hominem: & docentes in omni sapientia: ut exhibeamus omnem hominem perfectum. In christo Iesu domino nostro.

Sicut voluit deus. n. f. d. g. f. h. quod est ipso. grece inquit valla non est quod sed qui est. quod transferendum est que sunt. nam refertur ad diuinitatem quae sunt generio maiestatis & numeri singulari. et nunc enim casus nominativi. **M**ā dicitur quibus voluit deus nostrum facere que diuinitas glorie mysterium habens sine quiete. ut res latitum non respondat antecedenti scilicet apposito & putatur modus designationis. Item corripentes nec grece est corrip. sed conuenientes sive concurrites & cōfidentes.

CFeria se xra. Beati pauli ad Thymotheum prima. cap. i. c.

OHatissime. Fidelis sermo & omni acceptance dignus: quia Christus uenit in hunc mundum peccatores saluos facere quorum primus ego sum. Sed ideo misericordiam consecutus sum. ut in me primum ostenderet christus Iesus omnem patientiam ad informationem eorum qui credituri sunt illi in uitam eternam. Regi autem sectulū immortali iuventi solidi deo honor & gloria in secula seculoꝝ.

CDominica tertia. Beati pauli ad Romanos cap. xii. d.

Fratres. Nolite esse prudentes apud vos metipsoſ nulli malum. Aperto maloreddentes. Prouidetes bona. non tantum coram deo: sed etiam cotā omnibus hominibus. Si fieri potest quæ ex uobis est: cū omnibus hominibus pacem habentes. Non uos metipsoſ defendentes charissimi: sed date locū ite. Scriptum est enim. Mihi vindictam ego tributam dicit dominus. Sed si estuierit inimicus tuus: ciba illū. Si fit: potum da illi. Hęc enim facies: carbones signis congeres super carpeius. Noli uincere in malo: sed uince in bono malum.

CFeria quarta. Beati pauli ad Hebreos cap. iii. a.

Fratres. Conlidetate apostolorum & pontificum confessionis non aliter īsum: qui fidelis est ei qui fecit illum: sicut et moyses in omnido mori illius. Tanto amplioris enim glorie iste pro moysi dominus habitus est: quanto ampliorem honorem habet domus qui fabricauit eam. Omnis namque domus fabricatur ab aliquo. Qui autem omnia creauit deus est. Et moyses quidem fidelis erat in tota domo eius: tanquam famulus in testimonium eorum quae dicenda erat. Christus vero tanquam filius in domo sua. Que domus sumus nos: si fiduciam & gloriam spiritus eius usque ad finem firmam retineamus.

115. vosmetipſoſ defendenteſ. Valla. dicit ſi putat viſdicanteſ voſmet.

Prē mihi vīnſdictauit grece ē mihi vīndicta nominatiuina ſua.

2. eo. xxiij. d. Debac. c. f.

Bume. p. 12.

F^{er}itole.

Cito ampl' iocia u. gloria. illata. Impletio gloria ascendebat ut ratio lingua latine postulat. Item quanto amplius. domus domini genitulus casus est. et laetitia et veritas dicendum erat domino in ablativo.

C Feria sexta. Ioannis apostoli prima. capi. ii. b.

Onebris est usq; adhuc. Nam qui diligit fratrem suum in lumine maner; & scandalum non est. Qui autem odit fratrem suum in tenebris est & in tenebris ambulat: & nescit quo eat: quoniam te nebre obcecaerunt oculosei? Scribo uobis filoli: quoniam temittitur uobis peccata uestra propter nomine eius. Scribo uobis patres: quoniam cognovistis eum qui ab initio est. Scribo uobis adolescentes: quoniam uicisti malignum. Scribo uobis infantes: quoniam cognovistis patrem. Scribo uobis iuuenes: quia fortes esis: et uerbum dei in uobis manet et uicisti malignum.

C D^{omi}ica quarta. Beati pauli ad Romanos. capi. xiii. c.

Ratres. Nemini quicq; debeat is: nisi ut in uicem diligatis. Qui enim delexit proximum: legem impleuit. Nam non adultera, bis: non occides: non furaberis: non falsum testimonium dices: non concupisces tem proximi tui. Et si quod est aliud mandatum: in hoc uerbo instauratur. Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio.

C Feria quarta. Beati pauli ad Romanos. capi. v. b.

Ratres. Sicut per unum hominem in hunc mundum peccatum intravit: & per peccatum mors: et ita in omnes homines mors transiit: in quo omnes peccauerunt: usq; ad legem enim peccatum erat in mundo: peccatum autem non imputabatur cum lex non esset. Sed regnauit mors ab adam usq; ad moysen: et iam in eos qui non peccauerunt in similitudinem preuaticationis ades. qui est forma futuri. Sed non sicut delictum ita et donum. Si enim uni^{us} delicto multi mortui sunt: multo magis gratia dei: et donum in gratia uni^{us} hominis iesu christi in plures abundant. Et non sicut per unum peccatum ita & donum. Nam iudicium quidem ex uno in condamnatione: gratia autem ex multis delictis in iustificationem.

C Feria se xta. Beati pauli ad Romanos. capi. v. d.

Ratres. Sicut per uni^{us} delictum mors in omnes homines in cōdamnationem: sic et per unius iustitiam gratiam in omnes homines in iustificationem uite. Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita et per unius obedientiam iusti constituti sunt multi. Lex enim subintravit: ut abundaret

Scribo uobis
infantes. Et al.
quis ad in fan-
te scribitur cur
no potius scribi-
bo uobis pue-
ri: aut scribo
uobis filios.

Deute. v. b.

IMat. xxi. 4.

En telegi non
impunitabatur
peccatum.

Ut abundaret
delictus subin-
travit lex.

delictum. Vbi autem abundauit delictum: superabundauit & gratia. Ut sicut regnauit peccatum in mortem: ita & gratia tegnet per iusticiam in uitam eternam.

C Dominicā quinta. Beati pauli ad colossenses cap. iii. b.

FRatres. Induite uos sicut electi sancti dei & dilecti uiscera misericordie. benignitatem. humilitatem. mansuetudinem. modestiam. patientiam. suppoerantes in uicem & donates uobis meti plis. Si quis aduersus aliquem habet querelam sicut dominus donauit uobis ita et uos. Super omnia atitem hec charitatem habete: quod est uinculum perfectionis. Et pax Christi exultet in cordibus uestris: in qua uocati estis in uno corpore & gratia estote. Et uerbum Christi habitet in uobis abundantem. In omni sapientia docentes: & cōmouentes uosmet ipsos in psalmis: hymnis & canticis spiritualibus: in gratia cantantes & psallentes in cordibus uestris deo. Omne quodcumque facitis in uerbo aut in opere: omnia in nomine domini nostri Iesu Christi facite. Gratias agentes deo et patri per Iesum Christum dominum nostrum.

CFeria quarta Beati pauli ad Romanos cap. ii. a.

FRatres. Scimus enim quoniam iudicium dei est secundum ueritatem in eos qui nequiter agunt. Existimas autem hoc o homo qui iudicas eos qui inimicis agunt: et facis ea: qui a tu effugies iudicium dei. An diuitias bonitatis eius & patientie & longanimitatis eius contemnit? Ignoras quoniam benignitas dei ad penitentiam te adducet. Secundum diuinam autem tuam & cor impenitenthes tauri zasti biiram in die ite et reuelationis iusti iudicii dei: qui reddet unicuique secundum opera eius. His quidem qui secundum patientiam boni operis gloriam & honorem & in corruptionem querentibus uitam eternam. His autem qui sunt ex contentione et qui non acquiescunt ueritati: credunt autem iniquitati: ita & indignatio: tribulatio & angustia: in omnem animam hominis operantis malum: iudei peccatum et greci. Gloria autem & honor & pax: omni operanti bonum.

CFeria sexta. Beati pauli ad Romanos cap. ii. b.

FRatres. Non est plenarū acceptio apud deum. Quicunque enim si ne lege peccauerit: sine lege petibunt. Et quicunque in lege peccaverint: per legem iudicabuntur. Non enim auditores legis iusti sunt apud deum sed factores legis iustificabuntur. Cum enim genitesque legem non habent naturaliter ea que legis sunt faciunt eiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex: qui ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis. Testimonium redente illis conscientia ipsorum: & inter se in uicem: cogitationum accusantur aut etiam defenduntur in die: nam iudicabit deus occulta hominū secundū euāgeliū meū. Per Iesum Christum dūm nūtm.

Charitas est
vinculum per
fectionis.

Mat. xvij. 4.
Ges. xliii. 8.
Iona viii. 5.
Ez. xliii. 12.

Ephes. vii. 18.
Jacobi. ii. b.

Epistole.

Thou est persona ap. accep. Gallia. ego dicere potius non est persona pro pfectus sicut la-
tuitas rebus cõtempatio. Tunc eiusmodi legem non hab. grece est eisimodis sed hic nec ip-
si dicit sed nesciret sive nisi ipsi. Lethum o. red. illis conscientia ipsorum. Non est in
greco illis qd. si eis et cunctis erat sua non ipsorum. veru. p illis ponendu est simul. Pro
cognitionib. accusu. et defen. erratis interpres nam dicendum est cogitandib. accusan-
tibus aut etiam defendantibus.

C Dominica. lxx. Pauli ad Corinthios prima cap. ix. d. x. a.

F Ratres. Nescitis quod hi qui in stadio currunt omnes quidem
currunt: sed unus accipit brauium? Sic currite ut comprehen-
datis. Omnis enim qui in agone contendit ab omnibus se abstinet.

Elli quidem ut corruptibilem coronam accipient: nos autem in
corruptam. Ego igitur sic eutro: non quasi in certu. Sic pugno:
non quasi acerem ueterans. Sed castigo corpus meum: & in fertu-
tem te digo: ne forte cu aliis predica ueritas ipse reprobetur efficiat. No-
lo enim uos ignorantie fratres: qm ptes nisi sub nube oes fuerit: & oes
mare transierunt: et omnes in moysi baptizati sunt in nube & in ma-
ri. Et omnes eadem escam spiritualem manducauerunt: & omnes eu-
dem potum biberunt spiritualem. Bibebant autem de spirituali con-
sequenti eos petra. Petra autem erat christus.

C Fertia quarta. Beato pauli apostoli ad Hebreos. cap. iii. c.

F Ratres. Festinamus ingredi in illam requiem: ut ne in idipsum
quis incidat incredulitatis exemplum. **V**itus est enim sermo
dei et efficax: & penetrabilior omni gladio ancipi: et pertingens us
q ad divisionem anime ac spiritus. Compagnum quoq ac medul axi:
et discretor cognitionum & intentionum cordis: & non est ulla crea-
tura inuisibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda & aperta sunt
oculis eius: ad quem nobis sermo. Habentes ergo pontificem magnum
qui penetravit coelos iecum filium dei: temearius spei nostre confes-
sionera. Non enim habemus pontificem: qui non possit compati in
firmitatibus nostris: et tatum autem pet omnia. pro similitudine absq
peccato. Adeamus ergo cum fiducia ad thotonum glorie eius ut mi-
sericordiam consequamur: & gratiam inueniamus in auxilio oporu-
tuno. Per iesum christum dominum nostrum.

C Dominica. in. xl. Pauli ad Corinthios secunda cap. xi. d. xii. a.

F Ratres. Libenter suffertis infipientes: cum suis ipsi sapientes. Su-
bitur enim: si quis uos in fertu tem redigit. Si quis deuorat:
si quis accipit: si quis extollitur: si quis in faciem uos cedit. Secundum
ig nobilitatem dico. quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. In quo
quis audet: in infipientia dico: audeo & ego. Hebrei sunt & ego. Israe-
lite sunt: & ego. Semen abrahe sum: & ego. Ministri christi sunt: & ego.
Vt minus sapiens dico: plus ego. In laboribus plurimus: in carceri: